
 

 

Resumé af lov om ændring af selskabsskatteloven, lov 

om ophævelse af dobbeltbeskatning i forbindelse med 

regulering af forbundne foretagenders overskud (EF-

voldgiftskonventionen), momsloven og forskellige an-

dre love 
 

 

Lovforslaget har til formål at implementere EU-regler til begrænsning af metoder til skat-

teundgåelse, EU-regler for klage i forbindelse med sager om dobbeltbeskatning, hvor 

Danmark og et eller flere EU-lande er involveret, samt EU-regler om den momsmæssige 

behandling af vouchers og forenklinger af særordningen for salg af elektroniske ydelser. 

 
Skatteundgåelsesdirektivet skal sikre EU-landenes modstandsevne over for grænseover-

skridende metoder til skatteundgåelse på selskabsskatteområdet. De konkrete tiltag i skat-

teundgåelsesdirektivet sker på følgende fem områder: 

- Begrænsning af fradrag for rentebetalinger. 

- Exitbeskatning. 

- Generel regel om bekæmpelse af misbrug (generel omgåelsesklausul). 

- Regler for kontrollerede udenlandske selskaber (CFC-regler). 

- Hybride mismatch. 

 

Direktivet om skattetvistbilæggelse skal forbedre de eksisterende mekanismer for bilæg-

gelse af tvister om dobbeltbeskatning i EU og skabe et mere favorabelt skattemiljø for 

især erhvervslivet, som mindsker efterlevelsesomkostningerne og de administrative byrder 

samt sikrer retssikkerheden på skatteområdet. 

 
De fælles EU-regler for momsbehandling af vouchere skal sikre, at alle EU-lande anven-

der samme regelsæt. Derved undgås de nuværende udfordringer med uens fortolkning af 

grænseoverskridende anvendelse af vouchere, som fører til dobbelt eller ingen momsbeta-

ling. Herudover er der foretaget forenklinger af særordningen for salg af elektroniske 

ydelser, som indebærer, at virksomheder med EU-salg under 10.000 euro kan være 

momspligtige i etableringslandet, at reglerne for fakturering forenkles, og at virksomheder 

etableret i lande uden for EU kan anvende One Stop Shop-ordningen, selvom de har en 

momsregistrering i EU. 

 

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft den 1. januar 2019. Lovforslaget er dermed om-

fattet af de fælles ikrafttrædelsesdatoer.  
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